



DANÆG STYRKER SIN POSITION MED SVENSK OPKØB

Danæg-koncernen, der er Nordens største ægkoncern, overtager med virkning fra 31. juli 2023 aktierne i det svenske ægpakkeri, Torggummans Ägg. Købet indebærer overtagelse af pakkeri- og salgsaktiviteterne fra AB Väst-Farm.

Handlen sker som et led i Danæg-koncernens strategi, hvor koncernen gennem vækst vil fastholde og udbygge positionen som Nordens førende ægkoncern.

- Vi er stolte og glade for at det er lykkedes at få en aftale i hus, og har stor respekt for den virksomhed som de tidligere ejere har skabt igennem de 75 år siden stiftelsen. Gennem handlen styrker vi vores markedsposition i Norden og primært vores svenske tilstedeværelse i Västra Götalands regionen, og vi ser frem til at fortsætte med at drive brandet og salget yderligere.

-Opkøbet passer godt ind i vores forretningsportefølje og vores markedsposition, og det er helt i tråd med vores offensive strategi. Vi ser frem til at integrere virksomheden i vores koncern og byde medarbejderne velkommen, siger Jann Dollerup Vig Jensen, koncernchef i Danæg, og fortsætter:

- Vi har positive forventninger til fremtiden for det nordiske ægmarked med tanke på såvel ægproducenter som kunder og forbrugere, fortsætter Jann Dollerup Vig Jensen.

Jimmy Högberg, ejer og adm. direktør i AB Väst-Farm, siger:

- Med salget til Danæg koncernen, har vi fundet den rette fremtidige ejer af Torggummans Ägg, hvor der er mulighed for at udvikle selskabet og ekspandere yderligere. For os har det været vigtigt at sikre kontinuiteten i virksomhedens drift og at fastholde arbejdspladserne i lokalområdet, og vi vil i AB Väst-Farm fremadrettet fokusere på ægproduktionen på vore 3 lokationer i regionen.

Kronägg skal varetage driften

Handlen betyder, at Torggummans Ägg nu bliver en del af Danæg-koncernen og dermed et søsterselskab til de øvrige virksomheder i koncernen. Det svenske Danæg-selskab, Kronägg AB, skal varetage driften af pakkeriet og salget af virksomhedens produkter.

- Det er vigtigt for os at bevare den lokale forankring, som Torggummans Ägg har skabt i regionen. Kronägg AB tilbyder allerede i dag lokalt producerede æg i sit sortiment, og det bliver nu styrket yderligere med flere lokale ægproducenter, hvilket er meget positivt for kunderne i Västra Götaland, siger Marcus Lindström, adm. direktør i Kronägg AB.



Kronägg AB, som er en del af Danæg-koncernen, har gennem de senere år haft et godt samarbejde med Torggummans Ägg omkring pakning af æg. Det positive kendskab til selskabet giver et solidt fundament for en god integration af Torggummans Ägg i Danæg-koncernen.

Fakta om Torggummans Ägg

AB Väst-Farm, som driver Torggummans Ägg, er en familievirksomhed i det sydlige Dalsland, der siden 1948 har leveret friske æg til butikker i Västra Götaland. Det drives i dag af anden generation, og virksomheden har altid investeret i lokalt producerede æg fra egne høner og fra lokale gårde.

Fakta om DANÆG koncernen

DANÆG blev stiftet i 1895 som en andelsforening. Koncernen ejes af 59 danske og svenske ægproducenter (50%) og af grovvarekoncernen DLG (50%), som er en af de største landbrugsvirksomheder i Europa. DANÆG-koncernen består af moderselskabet DANÆG Holding og fem datterselskaber: Kronägg og Källbergs Industri i Sverige, DANÆG A/S og DANÆG Products i Danmark og Munax i Finland. Hertil kommer nu Torggummans Ägg AB.

For yderligere information kontakt:

Jann Dollerup Vig Jensen, Koncernchef, mobil +45 23 47 07 97

Marcus Lindström, Kronägg, mobil +46 070 510 06 76

Jimmy Högberg, Torggummans Ägg, mobil +46 070 640 25 66